

**Prof. Dr. Zafer BAHÇECİ**  
&  
**12. Ulusal Fen Bilimleri ve Matematik Eğitimi Kongresi**  
**Özel Sayısı**

**Prof. Dr. Zafer BAHÇECİ Anısına...**



**(07.12.1954 – 17.02.2016)**

Şair Cemal Süreyya'nın da dediği gibi **“Her ölüm erken ölümdür!”**. Kimileri için hayattan alacakları, Zafer Hoca'nın ise hayata verecekleri henüz bitmemişti. O öğrencilerine dersler verdi. Onlarca akademisyene ışık oldu, rehber oldu, idol oldu. 41 yıllık meslek hayatında yaklaşık 7000 öğretmen adayının hayatına ve yüreğine dokundu. Tartışmasız O'nunla yolu kesişen herkesin belleğinde bir iz bıraktı. Bir bilim insanının hayatının sadece akademik özgeçmişten ibaret olmadığını kanıtlarcasına yaşadı. Sıra dışı kişiliğini yaptığı her işe, her söze ve her sohbete yansıtı. Evrensel insan kimliği ile toplumun her kesiminden dili, dini, ırkı, mezhebi, yaşı ve kültürel düzeyini ayırmaksızın her

insanla iletişim kurarak; insana insan olduğu için değer verme konusunda örnek oldu çevresine. O bir “kültür yanardağı” idi ve akademik özgeçmişinde yer almayan pek çok yönü vardı. Türkiye ve Dünya gündemine duyarlı ve ülke gerçekleri üzerine kafa yoran bir insandı. Gençlere ülkeyi sevmenin ona hizmet etmekle ölçülebileceğini her daim vurgulardı. İngilizce, Fransızca, Arapça ve Gürcüce konuşabildiğini; fotoğrafçılık sanatı ile uğraştığını; bağlama çalmayı, flüt kaval, mızık, ud ve cümbüş çalmayı kendi çabaları ile öğrendiğini; çok güzel türküler söylediğini, Türk Sanat müziğine ayrı bir ilgisinin olduğunu; 1000’e yakın fıkra bildiğini ve hemen her sohbeti bir fıkra ile renklendirdiğini; Türkiye’yi adım adım gezmiş tam anlamıyla bir Türkiye sevdalısı olduğunu; en sevdiği şiirin her fırsatta okuduğu “Dört nala gelip Uzak Asya’dan Akdeniz’le bir kısrak başı gibi uzanan bu memleket bizim.... Bizim dostlar bizim...” şiirini sadece O’nu yakından tanıyanlar bilmektedir. Öğrencilerini sevdi, meslek hayatı boyunca hemen hemen her yıl birçok öğrenciye maddi-manevi destek olmayı kendine bir görev bildi. Sözü, sohbeti ve bilgiyi paylaştığı gibi ekmeğini de her zaman çevresindekilerle paylaşmayı bildi ve öğretti. O kitapları sevdi, ardında okunacak birçok kitap bıraktı... Şiirleri sevdi ve şiirler okuyup yazdı... Fen bilimci olmasına rağmen dile hâkimiyeti ve edebi birikimi, çevresindekilere gazetenin ve kitabın internetten değil kâğıdın kokusunu alarak okunması gerektiğini aşıladı ve her gün gazetesini okuyarak prensiplerinden vazgeçmeyerek veda etti hayata. Zıtlıkların insanı olmaktan çocukça bir zevk aldı. Hem çok ciddi hem çok eğlenceli, hem çok olgun hem çok çocuk ve hem çok dayanıklı, hem de kırılğan yanları ile bu kubbede bir hoş sada bıraktı... Geceye bir söz bırakırcasına... Sohbet bir sofraysa Zafer Hoca’nın sofrasından hiç kimse aç kalkmadı.

Artık gitmek zamanıydı; yük ağır, yol uzundu 2016 yılının 17 Şubat günü Hakk’a yürüdü Zafer Hoca. Boynu bükük kaldı masadaki yarım kalan yazılarının... Yayında kitap ve makalelerinin... Sevenlerinin sohbetinde boş kaldı yeri... Huzur içinde uyusun... Toprak incitmesin... Şimdi uçsun kuşlar, hafifletsin hayat yorgunluğunu... Rıza Tefvîk Bölükbaşı’nın şiiri Şavşat’ın Efkâr Tepesinden essin bir kez daha Zafer Hoca için;

“Uçun kuşlar uçun doğduğum yere;  
Şimdi dağlarında mor sümbül vardır.  
Ormanlar koynunda bir serin dere,  
Dikenler içinde sarı gül vardır.

O çay ağır akar, yorgun mu bilmem?  
Mehtabı hasta mı, solgun mu bilmem?  
Yaslı gelin gibi mahzun mu bilmem?  
Yüce dağ başında siyah tül vardır.”

(Serab-ı Ömrüm)

### Özgeçmiş

07.12.1954 yılında Şavşat'ın (Artvin) Tepeköy'ünde doğdu. 1965 yılında köyündeki ilkokulu, 1968'de Borçka Ortaokulu'nu, 1971'de Artvin Lisesini, 1975'te ise Atatürk Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümünü bitirdi.

1975-1976 yıllarında Kahramanmaraş Kız Öğretmen Okulunda Biyoloji-Jeoloji öğretmeni olarak görev yaptı. 1977'de Atatürk Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümünde Asistan oldu.

“Drosophila Melanogaster'in Gelişim Sürecine Bağlı Olarak Tükürükbezi Politen Kromozomlarında DNA Replikasyonu ve Gen Aktivitesinin Otoradyografik İncelenmesi” isimli tezini Hacettepe Üniversitesinde tamamlayarak 1980 yılında Fen Doktoru oldu. 1984-1985 yılları arasında İskoçya Aberdeen Üniversitesi Genetik Departmanında, “Dermetes'lerde Nucleolus Organizerlerin Saptanması” konusunda araştırmacı olarak çalıştı. 1988 yılında Doçent oldu ve 1994 yılında Gazi Üniversitesine Profesör olarak atandı.

1994-1999 yılları arasında Gazi Üniversitesi Kırşehir Eğitim Fakültesi Dekan Yardımcılığı ve Fen Bilimleri Eğitimi Bölüm Başkanlığı görevini yürüttü. Aynı zamanda, 2006 yılına kadar Fakülte ve Yönetim Kurulu Üyeliği yaptı. Ayrıca, 3 yıllık süreyle Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Bölüm Başkanlığı ile

birlikte Fakülte Yayın Komisyonu Başkanlığı ve Araştırma Projeleri Uzmanlık Grubu Başkanlığı görevlerini yürüttü. 2000 yılında, Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi (KEFAD)'ni yayın hayatına kazandırarak, 2009 yılına kadar derginin ilk Editörlüğünü yürüttü. Bu süreçte KEFAD'ın birçok ulusal yayın indeksinde taranmasına katkı sağlamıştır.

2006 yılında kurulan Ahi Evran Üniversitesinin Üniversite Senatosu ve Yönetim Kurulu Üyeliklerinin yanı sıra Rektör Yardımcılığı görevlerinde bulunmuştur.

Dr. Bahçeci'nin Ulusal ve Uluslararası Bilimsel Dergilerde çok sayıda çalışması ve çeşitli üniversitelerin ilgili bölümlerince okutulan yayımlanmış çok sayıda kitabı (Moleküler Biyoloji, Genetik, Yer Bilimi, Evrim ve Genel Biyoloji) bulunmaktadır. Vefatı sonrasında hocamızın isminin ölümsüzleştirilmesine bir nebze de olsa katkı sağlayabilmek amacıyla 2016 yılı içerisinde Üniversitemiz Eğitim Fakültesi yönetim kurulu kararı ile Fen Bilgisi Eğitimi ABD bünyesinde yer alan Biyoloji Laboratuvarına hocamızın ismi verilmiştir.

Dergimizin kurucusu ve ilk editörü olan Hocamız Prof. Dr. Zafer BAHÇECİ'yi vefatının 1. Yıl dönümünde saygı, minnet ve özlemle anıyoruz...